
1

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. HIO SM 020 2019

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel
Název: Město Stříbro
Sídlo: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro
IČ: 00260177
Statutární zástupci: Martin Záhoř, starosta města
Kontaktní osoba: Martin Záhoř, starosta města
Tel: +420 374801101

Email:          zahor@mustribro.cz

Zhotovitel
Název: MIRAS – stavitelství a sanace s.r.o.
Sídlo: Pražská 810/16, 102 21 Praha
IČ: 263 85 759
DIČ: CZ26385759
Statutární zástupce:
Obchodní rejstřík: MS v Praze, C 196901
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo běžného účtu: 213005219/0300
Kontaktní osoba:
Tel:
Email:

                                                        Článek I.

Dne 10.5. 2019 byla mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena Smlouva o dílo č. HIO SM 020 2019, 
jejímž předmětem je “Zateplení MŠ Soběslavova, Stříbro”. V průběhu realizace díla nastaly 
skutečnosti, které nebylo možno předvídat.

                                                                            Článek II.

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č.2, kterým se mění termín dokončení části 
díla. 

Mění se následující:



2

Čl. II., odst. 1 
Původní  termíny dokončení a předání díla na objektu A,C a D zůstávají beze změn do 31.10.2019. 
Změna nastává u objektu B a venkovní pergoly. Nový termín posunu prací a dokončení stavební prací 
na objektu B : od 1.11.2019 do 24.8.2020 předání díla , do 31.08.2020 včetně předání všech dokladů . 
Ke dni 31.10.2019, kdy bude objednatelem přebíráno dokončené dílo v rozsahu objektů A,C,D od 
zhotovitele, dojde k předání objektu B – staveniště mezi objednatelem a zhotovitelem k provádění 
stavebních prací.
Stavební práce na objektu B budou probíhat na žádost zhotovitele v termínu od 1.11.2019 –
31.12.2019 s ohledem na klimatické podmínky a nesmí narušit docházku dětí do školy. Zhotovitel si je 
plně vědom, že stavební práce budou prováděny za plného provozu školky v objektu B a budou 
dodrženy všechna bezpečnostní nařízení a předpisy, hygienické předpisy, požární předpisy a stavební 
parametry, které je zařízení tohoto typu povinno dodržovat. Pro případ pochybení ze strany 
zhotovitele, kdy objekt B nebude schopen být používán pro docházku dětí do školky, sjednává se za 
každý jednotlivý i započatý den jednorázová sankce ve výši 0,6 % z celkové ceny díla dle SoD č. HIO 
SM 020 2019. Tato sankce bude započtena proti fakturaci zhotovitele.
Od 1.11.2019 do 31.12. 2019 bude provedena postupná výměna zbytku stávajících oken. Práce se 
budou provádět pouze během víkendů  - od pátku nejdříve od 16,30 hod. – po ukončení činnosti 
školky do neděle 22:00 hod ( vybourání stávajících oken, osazení nových oken, včetně parapetů, 
zednické začištění, úklid – tento musí být proveden tak, aby školka mohla řádně provozovat činnost ). 
Nesmí být narušen provoz školky od pondělí do pátku – viz. předchozí odstavec.
Dále bude zahájeno provádění VKZS – kontaktní fasádní zateplovací systém v rozsahu a specifikaci 
dle platné projektové dokumentace. Ten bude prováděn, dle klimatických možností, v souladu s 
technologickými předpisy a normami ČSN.
Od 15.6.2020 do 24.8.2020 bude probíhat dokončení všech stavebních prací na objektu B v souladu s 
SOD včetně dodatku č.1 a rozpočtem. Bude zahájena demontáž původní střešní konstrukce s 
následným zateplením. Dále bude probíhat dokončení veškerých stavebních prací dle uzavřené SOD 
a ve znění platných dodatků, např. ( dokončení oprav zahradní pergoly, terénní úpravy, vybourání 
stávajících lodžií, SDK konstrukce, VZT, elektroinstalace, osazení hromosvodu, truhlářské konstrukce, 
rozvody ÚT, úpravy povrchů – podlahy, popř. Osazování výplní otvorů, které nebylo provedeno z 
různých důvodů do konce 2019). 
Zhotovitel po odsouhlasení tohoto Dodatku č.2 připraví ZL na změnu a rozšíření položek v rozpočtu 
VON, který je součástí SOD.

Článek III.

Ostatní ustanovení Smlouvy jsou nedotčená tímto Dodatkem č. 2 a zůstávají v původním znění. Tento 
Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tento Dodatek č. 
2 byl uzavřen na základě svobodné vůle obou stran s plným pochopením smluvních ujednání a je 
vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

Ve Stříbře, dne                                                      V Plzni, dne 

……………………………………………….                               ……………………………………………
                Za objednatele                                                                              Za zhotovitele
Martin Záhoř, starosta města                                                      na základě plné moci




